
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022. gada 18. februārī                           Nr.4 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 18.02.2022. rīkojumu Nr. TNPCA/22/2-7/5/RPJ “Par 

domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” Talsu novada domes sēde sasaukta videokonferenču 

platformā Zoom. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Gaidis Bērziņš 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols 

Juzefa Kļava  

Ilva Norenberga 

Lauris Pīlēģis 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

Andis Astrātovs 

Eva Kārkliņa 

Ieva Brūna 

Kalvis Kalniņš (no plkst.15.01) 

Aldis Pinkens (no plkst.15.01) 

Edgars Zelderis (no plkst.15.05) 



 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:   

Andis Āboliņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Andra Grīvāne – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Elvis Jansons – Juridiskās nodaļas jurists 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

 

Citi: 

Jānis Podnieks – Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU” valdes loceklis 

 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā 

interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 15 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, J. Kļava), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas 

DzKU”. 

 

 

1. 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas 

DzKU” 

S. Pētersone, E. Jansons, D. Karols, E. Veide, A. Stūrmanis, I. Norenberga, 

A. Pinkens, E. Kārkliņa 

 

E. Jansons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, jo šodien 

[18.02.2022.] iestājas līguma termiņš 2014.gada 30.oktobrī starp Rojas novada domi un 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU” noslēgtajam deleģēšanas līgumam, ar kuru 

ir deleģētas dažas no pašvaldības autonomajām funkcijām. Ņemot vērā, ka šobrīd notiek darbs 



pie pašvaldības dalības izvērtēšanas un ir nepieciešams nodrošināt sniegto pakalpojumu 

nepārtrauktību, sagatavots domes lēmuma projekts, kurā paredzēts deleģēšanas līguma 

termiņš – 31.01.2023. 

D. Karols jautā, kāpēc šobrīd sagatavots deleģēšanas līgums, zinot, ka izvērtēšana 

notiks vēlāk. 

E. Veide paskaidro, ka iesniegums par deleģēšanas līguma pagarināšanu tika saņemts 

janvārī. Atgādina, ka iepriekš Talsu novada dome pagarināja deleģēšanas līgumu ar SIA 

“Dundagas veselības centrs”, kas bija pieņemts vēl Dundagas novada domes laikā. Par šo 

[pagarināšanas] lēmumu tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vēstule, ka šādā veidā pagarināt deleģēšanas līgumu nevar, ka ir jāslēdz jauns deleģēšanas 

līgums. Norāda – līdz ar to būs jāatgriežas arī pie jautājuma par SIA “Dundagas veselības 

centrs” deleģēšanas līgumu. Skaidro, ka šobrīd priekšlikums ir slēgt jaunu deleģēšanas līgumu 

ar termiņu, kas ir mazāks par gadu. Līdz ar to veikta vienkāršota procesu izvērtēšana, nevis 

likumā noteiktā, lai varētu nodrošināt darbības nepārtrauktību. 

Plkst.15.05 pievienojas E.Zelderis. 

A. Stūrmanis jautā, vai iepriekšējais līgums bija terminēts. 

E. Jansons paskaidro, ka šodien [18.02.2022.] iestājas termiņš. 

A. Stūrmanis jautā par lēmuma projekta 4.punktā minēto termiņu – 01.09.2022., 

norādot, ka kapitālsabiedrību izvērtēšana bija jāpabeidz sešu mēnešu laikā. 

E. Veide atbild, ka līdz 30.06.2022. ir jāpabeidz pašvaldības līdzdalības izvērtējums 

kapitālsabiedrībās. Tas pateiks to, kādās jomās kapitālsabiedrība ir tiesīga darboties, pēc tam 

no tā izriet deleģēšana. Skaidro, ka cits risinājums būtu, ja izsludinātu iepirkumu, kā rezultātā 

konstatētu tirgus nepilnību, kas ļautu nodot autonomos pakalpojumus. 

I. Norenberga norāda, ka līguma 1.1.1.apakšpunktā minēts viss Rojas pagasts, bet 

līguma 1.1.5. un 1.1.6.apakšpunktā tikai Rojas ciems.  

E. Jansons paskaidro, ka informācija par gājēju ietvēm un celiņiem ir precizēta. 

Noskaidrots, ka SIA “Rojas DzKU” veic minētos pienākumus tikai Rojas ciemā. 

E. Kārkliņa to apstiprina. 

A. Pinkens ierosina lēmuma projektā un līguma tekstā vārda “organizē” [iedzīvotājiem 

siltumapgādi] vietā rakstīt “nodrošina”, “veic” vai “sniedz”, jo kapitālsabiedrība pati to 

neorganizē. 

E. Jansons piekrīt, ka var labot redakciju, jo mērķis ir šo funkciju nodot. 

A. Pinkens ierosina lēmuma projekta 1.punktā svītrot vārdu “organizēt” un tā vietā 

rakstīt vārdu “sniedz”. 

S. Pētersone papildina A. Pinkena priekšlikumu, ierosinot – sniegt iedzīvotājiem 

siltumapgādes pakalpojumu”. 

A. Pinkens ierosina izdarīt līdzīgus labojumus arī līguma projekta 1.1.1.apakšpunktā – 

sniegt Rojas pagasta iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumu”. 

S. Pētersone jautā, vai deputāti piekrīt, ka par lēmuma 1.punktā un līguma projekta 

1.1.1.apakšpunktā izdarītajiem labojumiem nav jābalso, ka uzskata tos par redakcionāliem 

labojumiem. 

A. Stūrmanis, D. Karols – redakcionāli labojumi. 

Iebildumu nav arī citiem deputātiem. 

 

S. Pētersone vēlreiz lūdz demonstrēt veiktos tehniskos labojumus. 

 

 

 



Lēmuma projekta 1.punkta precizētā redakcija: 

“1.Slēgt deleģēšanas līgumu (deleģēšanas līgums pievienots pielikumā) ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU”, deleģējot pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai Rojas pagasta teritorijā sekojošus uzdevumus – sniegt 

iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumu, gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību.” 

 

Līguma projekta 1.1.1.apakšpunkta precizētā redakcija: 

“1.1.1.sniegt Rojas pagasta iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumu;”. 

 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar izdarītajiem tehniskajiem 

labojumiem. 

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, J. Kļava, I. Pinkens, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.54 “Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Rojas DzKU””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.15 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts)   S. Pētersone 

Parakstīts  21.02.2022. 

 

Protokolētāja          

Parakstīts  21.02.2022.                                    (paraksts)                         A. Lorence 

 

 

 


